
 C.A.06.07.2010/p.5d 

III. DIDATTICA, RICERCA, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

PROTOCOLLO D’INTESA TRA L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI 

“ALDO MORO” (FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA), L’AZIENDA 

OSPEDALIERA POLICLINICO ED IL COMITATO PROVINCIALE CROCE 

ROSSA ITALIANA. 

 

 

Il Consiglio, ……………........, 

VISTA la bozza del protocollo d’intesa tra l’Università di Bari, l’Azienda 

Ospedaliera Policlinico di Bari ed il Comitato Provinciale della Croce 

Rossa Italiana (Sez. Puglia) per lo svolgimento di un tirocinio pratico 

da svolgere presso le UU.OO.CC. a direzione universitaria nel 

Policlinico di Bari, da parte delle allieve dei corsi delle infermiere 

volontarie della stessa Croce Rossa e da parte delle infermiere già 

diplomate, ai fini del loro aggiornamento; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 29337 III/14 del 12.04.2010 con la quale la 

Direzione delle Attività riguardanti la Sanità ed i Rapporti con il 

S.S.N. e S.S.R ha espresso parere favorevole sulla bozza di protocollo, 

proponendo alcune modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia resa nella 

seduta del 10.05.2010, che ha approvato il testo della convenzione con 

le proposte di modifica dell’ufficio; 

CONSIDERATO che l’Azienda Ospedaliera Policlinico, responsabile della gestione 

dell’attività di assistenza e cura del complesso convenzionato del 

Policlinico, ha dato riscontro positivo alla richiesta di doveroso 

coinvolgimento nell’iniziativa di che trattasi; 

DELIBERA 

di approvare la bozza di convenzione di che trattasi, autorizzando il Rettore alla relativa 

sottoscrizione. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 1



 C.A.06.07.2010/p.5d 

 

DISPOSITIVO DELIBERA ASSUNTA DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
06.07.2010 TRASMESSO PER I PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA ALLE 
SEGUENTI STRUTTURE: 
- DIP. AMMINISTRATIVO PER LA RICERCA, LA DID. E LE RELAZ. ESTERNE (*) 
- DIP. AMMINISTRATIVO GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
- SENATO ACCADEMICO 
- DIREZIONE DELLE ATTIVITÀ RIGUARDANTI LA SANITÀ ED I RAPPORTI CON IL S.S.N. E S.S.R. 
 F.TO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 DOTT. GIORGIO DE SANTIS 
 

 

 

 2


